2128 Qui ratum habet, seu approbat abortum suo nomine factum, dictas pœnas incurrit, si approbet ante factum; minimè, si postquam seiverit factum; quia in priori casu est causa influxiva, minimè in posteriori.

2129 Mendo *cit. num. 1.* innuit, in recentis Bullis Sixti, & Greg. ex ipsis verbis non ferri censuram contra fornicam procurantem abortum in se ipsa, sed in alia foemina.

Vide in *prop. 34. § 35. ab Innoc. XI. damu.* Et infra de irregularitate.

DUELLUM

2130 **G**RACÈ Monomachia, & est pugna inter duos ex conditio suscepta, hoc est designando arma, tempus, & locum, cum periculo vite, aut gravis vulnerationis. Dicitur inter duos, quia inter duos contingere solet; unde etiam inter plures pugna potest esse duellum, si fiat ex conditio, & auctoritate privata. Publica auctoritate est licitum, *ver. gr. ad terminandum bellum cum minori damno, ut contingit inter David, & Goliath. Diana par. 3. tract. 6. ref. 1.*

2131 Differt à simplici rixa; quia hæc non fit ex conditio, sed ex aliquo subito casu.

2132 Non est duellum, si duo in Ecclesia contendentes dicant: *Egrediamur foras, & ibi pugnent.* Ne si quis videns tuum inimicum armatum contra se venire, accedit ad se armandum, & ædit ad pugnam. Nec si quis invitatus ad duellum respondeat, se indies iturum per suas vias, & semper esse promptum se à quolibet in valore defendere.

Quia in his, & similibus casibus non datur conditio, seu conventio precæ loco, & tempore.

2133 Non licet viro nobili acceptum, ne vilis habeatur, quia duellum fit ordinatum ad occisionem, aut vulnerationem, est ab intrinseco illicitum. Nec tunc est in casu defensionis licitum, quia invitans non est aggressor. Et si est injuria reparanda, non habetur tamen inculcata tutela; quia ad est tunc alia via, saltem via juris publici; *vid. prop. 2. ab Alex. XII. damu.*

2134 Contra duellum plures sententia, præsertim excommunicatio Papæ sententia, quas incurrit duellum, si duellum sit privatum, & non ad certum locum, homini permittentes, licet erimandantes, instigantes, auxiliantes, & alii, arma, equos, & alia scienter ministrantes, ex complicitate, & socii; etiam si illi, qui ad certum locum pugnaturs accesserunt, non pugnam non commiserint, si per se ipsos non certent, quominus illa committatur. *Gregor. XIII.*

2135 Non incurrit pœnas duelli rixa, & calore iracundiæ inimicum ad duellum invitat, & statim ad locum appropinquantes simul pugnant. Clericatus *cap. n. 6. ex Sanchez lib. 2. dec. cap. 39. et alii;* quia non pugnant præmeditata prævia conventionione, sed ex subitanea iracundiæ; adeoque non ex conditio, *chez cit.* addit, tunc fieri ex iracundiæ, re, quando inter invitationem, & ad pugnam nullus actus medius intercedit.